
L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di aprile , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  37   Del  07-04-21
 Reg. generale 103

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: TIROCINIO FINALIZZATO ALL'INCLUSIONE SOCIALE DI L.A.
INTEGRAZIONE INDENNIZZO



Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 13/01/2021 di attribuzione della
Responsabilità dell’area Amministrativa – Tecnica – Contabile, in capo al
sottoscritto.

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di
interesse

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 593 del
07/05/2018, con la quale vengono approvate “le liee guida per i tirocini di
Inclusione Sociale, all’autonomia delle persone e alla riabilitazione”.

Precisato che tra gli elementi i maggiormente rilevanti che le linee guida
individuano risulta:

 Che ai tirocinanti dovrà essere corrisposta un’indennità per la-
partecipazione al tirocinio di importo non inferiore a € 180,00 mensili
al superamento della soglia del 75%, o del 40% nel caso in cui il
tirocinante sia una persona con disabilità riconosciuta ai sensi dell’art.
4 della L. n. 104/92 o in carico al D.S.;, delle presenze mensili
stabilite dal progetto personalizzato; L’ammontare dell’indennità di
partecipazione di cui all’art. 14 dell’allegato A della DGR n. 593/2018
e il soggetto che ne sosterrà il costo sono indicati nel singolo progetto
TIS allegato alla presente convenzione.

Considerata la Convenzione n.65 stipulata in data 29/07/2020, Prot.n.
18/08/2020 per la gestione dei Tirocini di inclusione sociale, tra l’Ambito
territoriale sociale n.21 di San Benedetto del Tronto e questo Comune, che
prevede l’attuazione di un progetto di Tirocini di Inclusione Sociale nei quali il
Comune si configura come Soggetto ospitante e, in tal senso, assume gli
obblighi della Linee guida approvate con D.G.R. n.593/2018 nella sua qualità di
soggetto ospitante; La quale prevede che l’indennità di presenza mensile è
sostenuta dal soggetto ospitante, ovvero dal Comune di Montalto delle Marche;

Evidenziato che il Comune, nella sua qualità di soggetto ospitante, ha
attivato nell’anno 2020 un Tirocinio di inclusione sociale a favore di L.A di otto
mesi, dal 01/09/2020 al 30/04/2021. Tirocinio prorogabile di ulteriori otto mesi
per un periodo complessivo massimo di ventiquattro mesi.

Vista la delibera di Giunta Comunale n.42 del 22/03/2021, con la quale:
si proroga di ulteriori otto mesi il tirocinio di L.A, dalla data del-
01/05/2021 alla data del 31/12/2021;
si dispone l’integrazione di € 100,00 a carico del bilancio comunale al-
compenso previsto per il Tirocinio a partire dal 01/04/2021

Rilevato che ad oggi il tirocinio risulta svolto regolarmente e con
soddisfazione delle parti.

Visto il parere del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla
regolarità contabile ed alla disponibilità di bilancio;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ AMM.VA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
VEDASI PROSPETTO ALLEGATO

Di richiamare integralmente quanto in premessa riportato.-
DI approvare la spesa € 800,00, quale contributo ad integrazione-
dell’indennizzo riconosciuto a L.A dal tirocinio di inclusione sociale, pari
ad € 100,00 mensili per tutta la durata del tirocinio.
Di impegnare la somma occorrente di € 800,00, che trova imputazione al-
cap . 1916, codice Bilancio n. 12.04-1.0402.02.999 bil 2021

COMP/FPV ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

CAPITOLO IMPORTO

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

CODICE BILANCIO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA-CONTABILE
Dott.ssa Marconi Anna

COMPETENZA 20211916 800

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

12.04-1.0402.02.99
9



N°287
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   22-04-2021

al     07-05-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 37 del 07-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


